Совет депутатов безымянского муниципального образования
Энгельсского муниципального района Саратовской области
Сорок третье заседание третьего созыва
Решение
24 июня 2016 года                                                                                          № 161/43-03
О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Безымянского муниципального образования, утвержденные Решением Безымянского сельского Совета от 30.03.2012 № 262/59-02
Руководствуясь законом Саратовской области от 27 апреля 2016 года № 55-ЗСО «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области»,
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1.         Дополнить разделом 7(1), Правила благоустройства на территории Безымянского муниципального образования, утвержденные Решением Безымянского сельского Совета от 30.03.2012 № 262/59-02, следующего содержания:
7(1). Основные правила по выпасу и прогону животных на территории Безымянского муниципального образования
7(1).1. Поголовье животных должно быть организовано его собственниками (владельцами) в стада для выпаса с назначением ответственного лица (пастуха). В случае невозможности организации выпаса животных в стаде, собственники (владельцы) обязаны обеспечить стойловое содержание животных.
7(1).2. Выпас животных организованными стадами осуществляется на огороженных территориях либо на неогороженных территориях (пастбищах) под надзором собственников (владельцев) животных, либо ответственного лица (пастуха).
7(1).3. Прогон животных до мест сбора в стада осуществляется собственниками (владельцами), до мест выпаса ответственными лицами (пастухами) по строго отведенной администрацией муниципального образования территории в соответствии с определенным планом прогона животных, с указанием улиц, по которым прогон разрешен.
7(1).4. При определении маршрута прогона администрация муниципального образования обязана обратиться к владельцам дорог с предложением об установлении соответствующих дорожных знаков.
7(1).5. Прогон и выпас животных проводится только после осуществления всего комплекса ветеринарно-профилактических и зоотехнических мероприятий с обязательным согласованием маршрутов прогона и мест выпаса с уполномоченным органом исполнительной власти Безымянского муниципального образования в области ветеринарии.
7(1).6. За негативные последствия, связанные с неорганизованным выпасом животных (кража, столкновение с автотранспортом, неблагоприятное психологическое либо физическое воздействие на человека и т.д.), персональную ответственность несет его собственник (владелец).
2.         Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (http://www.engels-city.ru/2009-10-27-11-50-22).
3.         Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.

Глава Безымянского
муниципального образования                                                                  Е.Ю. Услонцева
[bookmark: _GoBack]